
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI FINANZIARI, TRIBUTI, PARTECIPAZIONI, ATTIVITA' 
ECONOMICHE

GESTIONE STRUTTURE SPORTIVE E BALNEARI

REG. DET. DIR. N. 2163 / 2024

Prot. Corr.    SP/6/3/1/24/3 (1077) 

OGGETTO: Monitoraggio Residui di Entrata e Spesa - 2019 e retro.    

IL DIRETTORE DI SERVIZIO

Vista la nota del Dipartimento Servizi Finanziari, Tributi, Partecipazioni, Attività 
Economiche  dd.  19/06/2024  con  la  quale  è  stata  avviata  un’attività  di 
monitoraggio dei residui di entrata e di spesa (2019 e retro);

considerato che necessita di verificare la sussistenza o meno del titolo giuridico 
per  il  mantenimento  o  per  il  depennamento  dei  residui  suddetti,  aventi 
un’anzianità  tale  da  essere  oggetto  di  particolare  attenzione  da  parte  del 
Collegio dei Revisori;

rilevato che gli uffici del Servizio Gestione Strutture Sportive e Balneari hanno 
provveduto  all’individuazione  puntuale  delle  ragioni  di  mantenimento  o 
necessità  di  depennamento  dei  residui  attivi  e  passivi  attribuiti  alla 
responsabilità dello scrivente Servizio;

considerato che per i residui attivi indicati nell’allegato SR100-Entrata è stato 
deciso quanto segue:
-  il  depennamento  della  disponibilità  residua  dopo  aver  scollegato  alcuni 
importi  relativi  a      documenti  aperti  dagli  accertamenti  corrispondenti  per 
“accertata impossibilità a riscuotere” a seguito delle azioni  intraprese per il 
recupero dei crediti;

Responsabile del procedimento Tel: 040675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Tel: 040675 E-mail: (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Luca Bajec Tel: 0406754046 E-mail: luca.bajec@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    2163 / 2024



Pag. 2 / 3

-  il  mantenimento  degli  importi  collegati  a  fatture  oggetto  di  procedure  di 
recupero crediti ancora in essere;

tenuto conto che per i  residui  passivi  indicati  nell’allegato SR100-Spesa,  gli 
importi collegati agli impegni hanno titolo giuridico per essere mantenuti;

Richiamate:
- la Deliberazione Consiliare n. 59 del 13 dicembre 2023 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026 (art. 170, 
comma 1, D.Lgs. 267/2000);
- la Deliberazione Consiliare n. 61 del 19 dicembre 2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026;
-  la  Deliberazione  giuntale  n.  1  dell'8  gennaio  2024,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  cui  è  stato  adottato  il  Piano  Esecutivo  di 
Gestione  2024-2026  e  il  Piano  degli  Obiettivi  di  Gestione  2024-2026  e 
successive modifiche ed integrazioni;
-  la  Deliberazione  giuntale  n.  32  del  29  gennaio  2024,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, di approvazione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2024-2026; 

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità e correttezza amministrativa;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale

DETERMINA

1)  di  procedere,  per  quanto  citato  in  premessa,  al  depennamento  o  al 
mantenimento dei residui attivi indicati nell’allegato SR100-Entrata, in base alle 
motivazioni indicate nell'allegato e al mantenimento dei residui passivi indicati 
nell’allegato SR100-Spesa;

2) di dichiarare che, in relazione ai residui passivi mantenuti, gli importi hanno 
titolo giuridico per essere mantenuti.

3) di apportare le seguenti variazioni agli accertamenti di seguito elencati : 

Anno Accertamento Descrizione Cap Importo
Segno 

Variazione
Note

2018 201800294
00

PROVENTI PARCHEGGI    2018 00084
300

139,34 - 2018:139,34

2018 201800168
00

FATTURE PALACHIARBOLA 2018 00065
000

1.463,36 - 2018:1463,36

2018 201800170
00

FATTURE IMPIANTI IN 
CONCESSIONE ANNO 2018

00065
000

3.552,28 - 2018:3552,28

Responsabile del procedimento Tel: 040675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Tel: 040675 E-mail: (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Luca Bajec Tel: 0406754046 E-mail: luca.bajec@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    2163 / 2024



Pag. 3 / 3

2019 201900166
42

PROVENTI BAGNI MARINI 2019 00065
000

50,00 - 2019:50,00

2018 201800169
00

FATTURE STADIO NEREO ROCCO 
ANNO 2018

00065
000

518,50 - 2018:518,50

                      

Allegati:

SR100_Entrate.pdf

100_ .SR Spese pdf

IL DIRETTORE DI SERVIZIO
Dott. Fabio Cipriani

, Trieste vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(  . 24  . .  82/2005  . . .)ex art del D L vo e s m i

Responsabile del procedimento Tel: 040675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Tel: 040675 E-mail: (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Luca Bajec Tel: 0406754046 E-mail: luca.bajec@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    2163 / 2024



 Atto n. 2163 del 30/08/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CIPRIANI FABIO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 20/09/2024 11:11:16


